O DAFÉ,
VEREADOR.

edmara c?Kunicipal de c)3irigüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 3 1 / 17
Implantação de redutores de velocidade (lombadas), na avenida

Antônio da Silva Nunes, próximo ao estádio municipal Pedro Marin Berbel (Pedrão).

C
M
 BIRI

GÜI  PROT
:0000000259/2017  0

1/02/2017  15
:25

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal a
necessidade de implantação de redutores de velocidade (lombadas), na avenida
Antônio da Silva Nunes, próximo ao estádio municipal Pedro Marin Berbel (Pedrão), em
ambos os lados da avenida, sentido centro/bairro, bem como bairro/centro, antes da
confluência da citada avenida com as ruas Euclides da Cunha e Santiago Troncoso.

Tal indicação se faz necessária devido ao apelo
popular e registro de acidentes no cruzamento citado, colocando em risco a integridade
física daqueles que por ali transitam, uma vez que a referida avenida é de grande fluxo
de trânsito.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 1° de fevereiro de 2.017.

	Page 1